
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Zlata Škaloudová 

Název práce: Pohled pedagogů na rizikové chování dětí z rodin zasažených rozvodem 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jindra Vondroušová, Ph.D.  

Téma práce: aktuální, koresponduje se st. programem 

Jazyková stránka práce: odpovídá 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky; teoretická část práce je odpovídajícím 
kompilátem z dostupných zdrojů; v empirické části představila autorka vlastní 
výzkumné šetření drobnějšího rozsahu, adekvátně stanovila metodologii; 
informantkami se staly 4 učitelky ZŠ; výsledky autorka představila prostou prezentací, 
stručně, přehledně, následně shrnula.  

Rozsah práce: odpovídá - 33 stran vlastního textu 

Použitá literatura: spíše aktuální, odpovídá 

Počet uváděných titulů: skromnější - 24 titulů, zastoupeny jsou z poloviny 
elektronické zdroje 

Citace v textu: formálně v pořádku; práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz, celková 
podobnost 17 % - vedoucí práce provedla kontrolu a neshledala pochybení 

Formální stránka práce: odpovídá 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Mohla by autorka představit hlavní změny, které provedla ve své práci, která nebyla 
na první pokus obhájena? 

2. Autorka konstatuje, že je důležité, aby žák věděl, že se může obrátit na školního 
psychologa. Jaké doporučení by zvolila v případě, kdy škola nemá k dispozici šk. 
psychologa? 

3. Může představovat rozvod rodičů pro dítě trauma? 

Využitelnost pro praxi: nízká 

Cíl práce: Uveden v úvodu, splněn: "Cílem bakalářské práce je podrobněji popsat vliv 
rodinného prostředí na rizikové chování dětí ve škole se zaměřením na rozpad rodiny." 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou práci hodnotím jako odpovídající po stránce 
obsahové i formální. Bakalářská práce je skromnější co do svého rozsahu, počtem 
citovaných zdrojů, i zpracováním výzkumného šetření, avšak předkládá v teoretické 
části nezbytný teoretický základ a ve výzkumném šetření představuje adekvátně 
zpracované a prezentované výzkumné šetření. 



Autorka práci dopracovala po neúspěšné obhajobě; práce doznala doporučovaných 
změn. 

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 18.5.2024     

…………………………………… 

              Podpis vedoucího práce 

 


